
 

EXCELENTÍSSIMA SRA. DRA. JUÍZA DE DIREITO DA 1º VARA CÍVEL E DA 
INFÂNCIA E JUVENTUDE DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS – ALAGOAS. 

 

Autos n.º: 0700818-56.2016.8.02.0053 
Recuperação Judicial Vivendi Empreendimentos Ltda. e outros. 
 

ÁLVARO ARTHUR LOPES DE ALMEIDA FILHO, Administrador Judicial da 

VIVENDI EMPREEDIMENTOS LTDA.; IET – EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS 

LTDA.; IR – EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA.; VM 

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA.; VSA EMPREENDIMENTO 

IMOBILIÁRIO SPE LTDA e ALAMEDA EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE 

LTDA. vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, em cumprimento ao disposto 

no artigo 37, §7ºda lei nº. 11.101/2005, requerer a juntada da ata da Assembleia Geral de 

Credores em continuação a 2ª (segunda) convocação, bem como lista de presença dos 

credores.  

Imperioso se faz  informar que o plano de recuperação judicial, constante nos 

autos sendo texto principal que consta às fls. 3858-3900, com as modificações aprovadas 

na sessão de 14/08/2018 da AGC (ata de fls. 3911-3915) e o Anexo I constante as fls.4236-

4235., fora posto a apreciação da assembleia e obteve a aprovação em ambos quóruns 

determinados pela decisão de fls.3753/375 na forma do artigo 45 da LRF, conforme 

quadro anexo. 

Diante do exposto, serve o presente requerimento para encaminhar ao 

conhecimento desse Juízo acerca do resultado da deliberação dos credores, objetivando 

a homologação prevista no artigo 58 da Lei 11.101/05. 

Termos em que, 
 pede e espera deferimento. 

Maceió/AL, 25 de fevereiro de 2018. 
(ASSINADO DIGITALMENTE) 

Álvaro Arthur Lopes de Almeida Filho 
Administrador Judicial 

Advogado – OAB/AL 6941 

fls. 4248



fls. 4249



fls. 4250



fls. 4251



fls. 4252



fls. 4253



fls. 4254



GRUPO VIVENDI
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 6ª CONVOCAÇÃO - 22.02.19
Resumo dos cenários de votação pela aprovação do PRJ.

 Com  Sem 
CENÁRIO 1 CENÁRIO 2

 CRÉDITO TOTAL  CRÉDITO TOTAL 

(2º LISTAGEM) (2º LISTAGEM)
2 2

325.012,04R$       325.012,04R$       
2,08% 2,09%

135 133
15.281.116,37R$ 15.200.628,40R$ 

97,92% 97,91%

Total de Presentes 137 135

 DESCRIÇÃO 

VOTOS CONTRA

VOTOS A FAVOR

fls. 4255



GRUPO VIVENDI
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 6ª CONVOCAÇÃO - 22.02.19

Cenário 1 - Considerando os credores LOG ESTRATÉGIA DESENVOLIVIMENTO E GESTÃO LTDA.  e  LUIZ OTAVIO GOMES SILVA. 
Proposta:  Votação pela aprovação do PRJ pelas classes II, III e IV.

 Nº DE  CRÉDITO TOTAL 
QUADRO RESUMO - QUÓRUMCREDORES (2º LISTAGEM) CREDOR VALOR CREDOR VALOR CREDOR VALOR CREDOR VALOR CREDOR VALOR CREDOR VALOR

206         1.531.387,51      78 770.115,09          27 184.727,93       0 -                    27          184.727,93          -         -                     27          184.727,93          
100,0% 100,00% 37,86% 50,29% 13,11% 12,06% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

2             12.486.329,28   2 12.486.329,28     2 12.486.329,28 0 -                    2            12.486.329,28     -         -                     2            12.486.329,28     
100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

212         4.795.997,36      88 2.822.683,32       81 2.571.027,05   0 -                    81          2.571.027,05       2            325.012,04       79          2.246.015,01       
100,0% 100,00% 41,51% 58,85% 38,21% 53,61% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 2,47% 12,64% 97,53% 87,36%

102         955.983,79         29 375.938,94          27 364.044,15       0 -                    27          364.044,15          -         -                     27          364.044,15          
100,0% 100,00% 28,43% 39,32% 26,47% 38,08% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

TOTAL GERAL DE CREDORES 522         19.769.697,94               197 16.455.066,63                137 15.606.128,41               -   -                    137        15.606.128,41     2            325.012,04       135        15.281.116,37     
100,0% 100,0% 37,74% 83,23% 26,25% 78,94% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 1,46% 2,08% 98,54% 97,92%

CLASSE IV

CLASSE III

 BASE PARA VOTAÇÃO 

ORDEM DO DIA:  aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial.

 RESULTADO 

CLASSE II

CLASSE I

 PRESENTES  ( - ) ABSTENÇÕES  HABILITAÇÃO  VOTOS CONTRA 

fls. 4256



GRUPO VIVENDI
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 6ª CONVOCAÇÃO - 22.02.19

Cenário 2 - Desconsiderando os credores LOG ESTRATÉGIA DESENVOLIVIMENTO E GESTÃO LTDA.  e  LUIZ OTAVIO GOMES SILVA. 
Proposta:  Votação pela aprovação do PRJ pelas classes II, III e IV.

ORDEM DO DIA:  aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial.

 Nº DE  CRÉDITO TOTAL 
QUADRO RESUMO - QUÓRUMCREDORES (2º LISTAGEM) CREDOR VALOR CREDOR VALOR CREDOR VALOR CREDOR VALOR CREDOR VALOR CREDOR VALOR

206         1.531.387,51      78 770.115,09          27 184.727,93       0 -                    27          184.727,93          -         -                     27          184.727,93          
100,0% 100,00% 37,86% 50,29% 13,11% 12,06% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

2             12.486.329,28   2 12.486.329,28     2 12.486.329,28 0 -                    2            12.486.329,28     -         -                     2            12.486.329,28     
100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

212         4.795.997,36      88 2.822.683,32       79 2.490.539,08   0 -                    79          2.490.539,08       2            325.012,04       77          2.165.527,04       
100,0% 100,00% 41,51% 58,85% 37,26% 51,93% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 2,53% 13,05% 97,47% 86,95%

102         955.983,79         29 375.938,94          27 364.044,15       0 -                    27          364.044,15          -         -                     27          364.044,15          
100,0% 100,00% 28,43% 39,32% 26,47% 38,08% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

TOTAL GERAL DE CREDORES 522         19.769.697,94               197 16.455.066,63                135 15.525.640,44               -   -                    135        15.525.640,44     2            325.012,04       133        15.200.628,40     
100,0% 100,0% 37,74% 83,23% 25,86% 78,53% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 1,48% 2,09% 98,52% 97,91%

CLASSE III

 BASE PARA VOTAÇÃO  VOTOS CONTRA 

CLASSE IV

 HABILITAÇÃO  PRESENTES  ( - ) ABSTENÇÕES  RESULTADO 

CLASSE I

CLASSE II

fls. 4257



GRUPO VIVENDI
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 6ª CONVOCAÇÃO - 22.02.19

Cenário 1 - Considerando os credores LOG ESTRATÉGIA DESENVOLIVIMENTO E GESTÃO LTDA.  e  LUIZ OTAVIO GOMES SILVA. 
Proposta:  Votação pela aprovação do PRJ pelas classes II, III e IV.

137 15.606.128,41R$            

CREDORES CLASSE TIPO VALOR
2ª LISTA H P VOTO

ALUISIO GONCALVES FERREIRA DA SILVA CLASSE I Trabalhista 31,00R$                            S S S
ÂNGELO LIMA NONO PAIVA E PEIXOTO ADV S/C CLASSE I Trabalhista 27.601,50R$                    S S S
ANNY CRYSTINE DE MELO CORDEIRO CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
ANTÔNIO PROFETA DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 4.975,84R$                       S S S
DEA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
FABIANA LEITE DE LIMA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
FLAVIA EDUARDA SANTOS DA CUNHA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
GENILSON DA SILVA CLASSE I Trabalhista 4.000,00R$                       S S S
GERLANE GOMES DA SILVA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
GILSON GUIMARAES DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
GIVANILDO DA SILVA LIMA CLASSE I Trabalhista 7.500,00R$                       S S S
HILDA MARIA FERREIRA DA SILVA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
HUGO SANTOS LIMA CLASSE I Trabalhista 4.000,00R$                       S S S
JAILSON VENCESLAU DA SILVA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
JAQUELLINE MELO LEITE CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
JOAO ALFREDO DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 6.388,50R$                       S S S
JOSE AMARO DA SILVA CLASSE I Trabalhista 5.500,00R$                       S S S
JOSE EDMILSON DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 9.500,00R$                       S S S
LEANDRO SANTOS DA CONCEIÇÃO CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
LUIZ MOURA DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 6.229,50R$                       S S S
MARCELO DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 10.000,00R$                    S S S
MARLEIDE MACHADO LOPES CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
MOTTA ADVOCACIA CONSULTORIA MEDIAÇÃO E ARBITRAGEM CLASSE I Fornecedor 91.663,83R$                    S S S
NAIR MICHELLE LIRA VIEIRA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
QUITÉRIA HELENA NUNES COSTA CLASSE I Trabalhista 6.654,76R$                       S S S
WAGNER REIS COSTA SANTANA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
WILMA BISPO FREIRE CLASSE I Trabalhista 33,00R$                            S S S
BANCO BRADESCO S/A CLASSE II Banco 6.981.201,57R$               S S S
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL  S.A. CLASSE II Banco 5.505.127,71R$               S S S
ALBERTO DA SILVA DE JESUS CLASSE III Condo Resot 13.623,38R$                    S S S
ALMEIDA CONST. E INC. ET LIMITADA CLASSE III Fornecedor 32.000,00R$                    S S S
AMG S.S. LTDA CLASSE III Condo Resot 20.167,49R$                    S S S
AMILTON RODRIGO VALÉRIO CLASSE III Condo Resot 12.081,66R$                    S S S
ANA PAULA VIEIRA CAVALCANTI CLASSE III Poolistas 8.537,07R$                       S S S
ANDRE HOLANDA DE MELO CLASSE III Poolistas 9.628,65R$                       S S S
ANGELO BRAGA NETTO RODRIGUES DE MELO CLASSE III Poolistas 391,21R$                          S S S
ARCLIMA ENERGIA ENGENHARIA LTDA CLASSE III Fornecedor 710,00R$                          S S S
ASS. DAS EMP. DO MERCADO IMOBILIÁRIO DE ALAGOAS - ADEMI CLASSE III Fornecedor 4.646,00R$                       S S S
ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DA BARRA DE SÃO MIGUEL - AEMBARCLASSE III Fornecedor 8.537,13R$                       S S S
AURISTELLA EUGENIA BRANDAO DE LYRA CLASSE III Condo Resot 13.259,87R$                    S S S
BANCO BRADESCO S/A CLASSE III Banco 6.810,31R$                       S S S
BANCO DO BRASIL S.A CLASSE III Banco 239.278,86R$                  S S N
BANCO SANTANDER S.A. CLASSE III Banco 85.733,18R$                    S S N
CARLOS ANDRE DA SILVA CARNEIRO CLASSE III Condo Resot 12.705,01R$                    S S S
CARLOS HENRIQUE FRANCA RAMOS CLASSE III Condo Resot 13.298,01R$                    S S S
CAROLINE BRITO FERNANDES CLASSE III Condo Resot 10.471,81R$                    S S S
CASA FORTE INDUSTRIA DE ARGAMASSA LTDA CLASSE III Fornecedor 4.036,00R$                       S S S
CCCP- CENTRO DE CONTABILIDADE CONSULTORIA E PROJETOS CLASSE III Poolistas 1.389,00R$                       S S S
CLAUDIA MARIA TEIXEIRA MOREIRA RAMALHO CLASSE III Condo Resot 13.244,31R$                    S S S
CONDOMÍNIO RESIDENCE I CLASSE III Fornecedor 101.633,08R$                  S S S
COOPERATIVA DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS - COOPERCONCLASSE III Fornecedor 10.261,48R$                    S S S
DANILO HENRIQUE DOS SANTOS CLASSE III Fornecedor 67.000,00R$                    S S S
DECK PISOS E REVESTIMENTOS NATURAIS LTDA CLASSE III Poolistas 6.000,00R$                       S S S
EDERALDO AUGUSTO DE ALMEIDA CLASSE III Condo Resot 6.555,21R$                       S S S
EMMANUEL SOARES NOBRE CLASSE III Poolistas 8.397,56R$                       S S S
FABIO LUIZ RUSSO CLASSE III Poolistas 15.375,62R$                    S S S
FRANCIS LIMA DE VASCONCELOS CLASSE III Poolistas 3.860,95R$                       S S S
FRANK WENDELL PACIFICO CHAGAS CLASSE III Poolistas 2.501,15R$                       S S S

fls. 4258



GRUPO VIVENDI
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 6ª CONVOCAÇÃO - 22.02.19

Cenário 1 - Considerando os credores LOG ESTRATÉGIA DESENVOLIVIMENTO E GESTÃO LTDA.  e  LUIZ OTAVIO GOMES SILVA. 
Proposta:  Votação pela aprovação do PRJ pelas classes II, III e IV.

137 15.606.128,41R$            

CREDORES CLASSE TIPO VALOR
2ª LISTA H P VOTO

GERALDO FREIRE GONÇALVES CLASSE III Condo Resot 1.589,07R$                       S S S
GLAUCIA LIMA DE OMENA CLASSE III Poolistas 1.851,31R$                       S S S
GRANT STUART RALPH CLASSE III Condo Resot 3.752,82R$                       S S S
ID 5 SOLUÇÕES INTERNET LTDA CLASSE III Fornecedor 200,00R$                          S S S
IVANILDA BRANDÃO BARBOSA CLASSE III Poolistas 3.856,24R$                       S S S
JAIR ROGERIO DE LIMA CLASSE III Poolistas 5.969,92R$                       S S S
JORGE CESAR BORGES LEÃO CLASSE III Poolistas 2.225,00R$                       S S S
JOSE CAVALCANTE DE AMORIM MEDEIROS CLASSE III Poolistas 1.783,47R$                       S S S
JOSE CORREIA DOS SANTOS CLASSE III Poolistas 5.627,77R$                       S S S
JOSE ESDRAS FERREIRA GOMES CLASSE III Condo Resot 11.930,82R$                    S S S
KARLA NOLASCO SANTOS UCHOA CLASSE III Fornecedor 11.070,00R$                    S S S
LEONITA VIEIRA CAVALCANTI DOS SANTOS CLASSE III Condo Resot 11.612,51R$                    S S S
LOG ESTRATÉGIA DESENVOLVIMENTO E GESTÃO LTDA CLASSE III Condo Resot 56.884,89R$                    S S S
LUCIANO MATIAS DA COSTA CLASSE III Fornecedor 5.587,12R$                       S S S
LUIS CARLOS PADILHA DE LIMA LEITÃO CLASSE III Fornecedor 7.295,89R$                       S S S
LUIZ MARCELO DE ANDRADE MELO CLASSE III Condo Resot 4.722,18R$                       S S S
LUIZ OTAVIO GOMES SILVA CLASSE III Condo Resot 23.603,08R$                    S S S
LUZIANA FRAGOSO CLASSE III Poolistas 3.257,01R$                       S S S
MANOEL CAVALCANTI DE MELLO NETO CLASSE III Poolistas 15.311,07R$                    S S S
MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA CLASSE III Poolistas 4.801,43R$                       S S S
MARCOS MAYA DE OMENA TOLEDO CLASSE III Poolistas 3.103,78R$                       S S S
MARCOS VIANA GABRIEL DE SOUZA E SILVA CLASSE III Fornecedor 4.366,50R$                       S S S
MARIA IZABEL VIEIRA CAVALCANTI DE CERQUEIRA CLASSE III Poolistas 3.765,94R$                       S S S
MARIA JULIA VIEIRA CAVALCANTE GOMES CLASSE III Condo Resot 8.794,52R$                       S S S
MARIA QUINOU DOS SANTOS CLASSE III Poolistas 31.219,90R$                    S S S
MARIA RITA LOPES VIEIRA CLASSE III Poolistas 3.834,87R$                       S S S
MARIO CASADO RAMALHO CLASSE III Condo Resot 13.930,42R$                    S S S
MARIO SÉRGIO MARTINS DE CASTRO CLASSE III Poolistas 454,10R$                          S S S
MARIVALDO JESUS DA SILVA CLASSE III Poolistas 3.765,97R$                       S S S
MARLENE JATOBA CALVANCANTI CLASSE III Poolistas 25.103,14R$                    S S S
MARTHA CELIA DE VASCONCELLOS BERNARDES (JMB) CLASSE III Condo Resot 16.371,33R$                    S S S
MULTBOX ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA CLASSE III Condo Resot 26.273,46R$                    S S S
MYRIEL CAVALCANTI M. FILHO CLASSE III Poolistas 22.207,55R$                    S S S
PACOM PATRIOTA COMERCIAL LTDA CLASSE III Fornecedor 1.396,00R$                       S S S
PAULO HENRIQUE BARROS AMARAL CLASSE III Poolistas 3.814,25R$                       S S S
PHASIS NÚCLEO DE HUMANIZAÇÃO LTDA CLASSE III Fornecedor 18.000,00R$                    S S S
POLIROCHAS I. C. DE MÁRMORES E GRANITOS LTDA CLASSE III Poolistas 6.787,01R$                       S S S
PROCER PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA CLASSE III Fornecedor 32.373,09R$                    S S S
QUITÉRIA MARIA WANDERLEY ROCHA CLASSE III Poolistas 3.794,33R$                       S S S
R3 ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA CLASSE III Condo Resot 11.192,95R$                    S S S
RCI BRASIL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERCÂMBIO LTDA CLASSE III Fornecedor 42.559,92R$                    S S S
ROSA BENVINDA VIEIRA CAVALCANTI LOPES CLASSE III Poolistas 2.300,42R$                       S S S
ROSALI MONTEIRO DAMIÃO SIQUEIRA CLASSE III Poolistas 695,32R$                          S S S
SINDICATO DA IND. DA CONSTRUÇÃO DO ESTADO DE ALAGOAS - SINDUSCONCLASSE III Fornecedor 288,56R$                          S S S
THIAGO DIETSCHI FALCÃO CLASSE III Poolistas 3.871,15R$                       S S S
TOTALPARTS ARCONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA CLASSE III Fornecedor 17.580,00R$                    S S S
TULIO SANTOS DE MEDEIROS CLASSE III Condo Resot 15.367,08R$                    S S S
UNICOMPRA SUPERMERCADOS LTDA CLASSE III Fornecedor 25.736,58R$                    S S S
VECTOR COBRANÇAS LTDA CLASSE III Fornecedor 1.118.031,25R$               S S S
VIES ARAUJO FACTORING LTDA CLASSE III Fornecedor 171.600,00R$                  S S S
YELLOW KITE PROPAGANDA E PUBLICIDADE S/S LTDA CLASSE III Fornecedor 15.000,00R$                    S S S
SOARES NOBRE CONSULTORIA IMOB. S/S LTDA CLASSE IV Fornecedor 90.489,18R$                    S S S
CLM VIAGEM E TURISMO VACATION CLUB & FRACTIONAL LTDA-EPPCLASSE IV Fornecedor 73.385,49R$                    S S S
J F DOS SANTOS TRANSPORTES EIRELLI ME CLASSE IV Fornecedor 72.137,00R$                    S S S
BWA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME CLASSE IV Fornecedor 28.421,90R$                    S S S
PITA GUSMÃO TRANSPORTE TURISMO E LOCAÇÃO DE VEI LTDA MECLASSE IV Fornecedor 22.000,00R$                    S S S
A. M. DA SILVA MANUTENÇÃO – ME CLASSE IV Fornecedor 19.442,88R$                    S S S
TEIA SERVICOS AMBIENTAIS LTDA CLASSE IV Fornecedor 10.408,80R$                    S S S

fls. 4259



GRUPO VIVENDI
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 6ª CONVOCAÇÃO - 22.02.19

Cenário 1 - Considerando os credores LOG ESTRATÉGIA DESENVOLIVIMENTO E GESTÃO LTDA.  e  LUIZ OTAVIO GOMES SILVA. 
Proposta:  Votação pela aprovação do PRJ pelas classes II, III e IV.

137 15.606.128,41R$            

CREDORES CLASSE TIPO VALOR
2ª LISTA H P VOTO

LC & ASSOCIADOS S/S CLASSE IV Fornecedor 8.755,00R$                       S S S
MULTBOX ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA CLASSE IV Fornecedor 7.750,00R$                       S S S
MEDEIROS E ASSIS LTDA CLASSE IV Fornecedor 4.000,00R$                       S S S
RC2 CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA CLASSE IV Fornecedor 3.334,60R$                       S S S
LL IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME CLASSE IV Fornecedor 2.769,55R$                       S S S
EDSON LUIS DOS ANJOS ME CLASSE IV Fornecedor 2.762,50R$                       S S S
JAMERSON ERICO DOS SANTOS – ME CLASSE IV Fornecedor 2.352,00R$                       S S S
MULTIMARKETING PROMOÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA CLASSE IV Fornecedor 2.346,25R$                       S S S
PREVENSEGURANÇA - TREINAMENTO E LOCAÇÃO LTDA-ME CLASSE IV Fornecedor 2.320,00R$                       S S S
CHAMA COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA –ME CLASSE IV Fornecedor 2.194,50R$                       S S S
M.A RODRIGUES DA SILVA ENG. EIRELLI – ME CLASSE IV Fornecedor 1.970,00R$                       S S S
FOCO ASSESSORIA CONTABIL LTDA – ME CLASSE IV Fornecedor 1.800,00R$                       S S S
GUEDES E SANTOS INST. E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA – ME CLASSE IV Fornecedor 1.520,00R$                       S S S
M H NETO – ME CLASSE IV Fornecedor 1.182,50R$                       S S S
FARDAS BAHIA E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA-MECLASSE IV Fornecedor 820,00R$                          S S S
PAPEL.COM COMERCIAL LTDA. EPP CLASSE IV Fornecedor 748,54R$                          S S S
MB DE SANTANA GUINDASTES- ME CLASSE IV Fornecedor 450,00R$                          S S S
CENTRO DE  MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO CLASSE IV Fornecedor 323,72R$                          S S S
CLAUDINO DOS SANTOS CLASSE IV Fornecedor 292,17R$                          S S S
MARIA JOSÉ DA SILVA RAMOS CLASSE IV Fornecedor 67,57R$                            S S S
YOLANDA SOARES SILVA CLASSE III Poolistas 2.382,06R$                       S S S

fls. 4260



GRUPO VIVENDI
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 6ª CONVOCAÇÃO - 22.02.19

Cenário 2 - Desconsiderando os credores LOG ESTRATÉGIA DESENVOLIVIMENTO E GESTÃO LTDA.  e  LUIZ OTAVIO GOMES SILVA. 
Proposta:  Votação pela aprovação do PRJ pelas classes II, III e IV.

135 15.525.640,44R$            

CREDORES CLASSE TIPO VALOR
2ª LISTA H P VOTO

ALUISIO GONCALVES FERREIRA DA SILVA CLASSE I Trabalhista 31,00R$                            S S S
ÂNGELO LIMA NONO PAIVA E PEIXOTO ADV S/C CLASSE I Trabalhista 27.601,50R$                    S S S
ANNY CRYSTINE DE MELO CORDEIRO CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
ANTÔNIO PROFETA DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 4.975,84R$                       S S S
DEA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
FABIANA LEITE DE LIMA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
FLAVIA EDUARDA SANTOS DA CUNHA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
GENILSON DA SILVA CLASSE I Trabalhista 4.000,00R$                       S S S
GERLANE GOMES DA SILVA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
GILSON GUIMARAES DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
GIVANILDO DA SILVA LIMA CLASSE I Trabalhista 7.500,00R$                       S S S
HILDA MARIA FERREIRA DA SILVA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
HUGO SANTOS LIMA CLASSE I Trabalhista 4.000,00R$                       S S S
JAILSON VENCESLAU DA SILVA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
JAQUELLINE MELO LEITE CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
JOAO ALFREDO DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 6.388,50R$                       S S S
JOSE AMARO DA SILVA CLASSE I Trabalhista 5.500,00R$                       S S S
JOSE EDMILSON DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 9.500,00R$                       S S S
LEANDRO SANTOS DA CONCEIÇÃO CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
LUIZ MOURA DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 6.229,50R$                       S S S
MARCELO DOS SANTOS CLASSE I Trabalhista 10.000,00R$                    S S S
MARLEIDE MACHADO LOPES CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
MOTTA ADVOCACIA CONSULTORIA MEDIAÇÃO E ARBITRAGEM CLASSE I Fornecedor 91.663,83R$                    S S S
NAIR MICHELLE LIRA VIEIRA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
QUITÉRIA HELENA NUNES COSTA CLASSE I Trabalhista 6.654,76R$                       S S S
WAGNER REIS COSTA SANTANA CLASSE I Trabalhista 50,00R$                            S S S
WILMA BISPO FREIRE CLASSE I Trabalhista 33,00R$                            S S S
BANCO BRADESCO S/A CLASSE II Banco 6.981.201,57R$               S S S
BANCO DO NORDESTE DO BRASIL  S.A. CLASSE II Banco 5.505.127,71R$               S S S
ALBERTO DA SILVA DE JESUS CLASSE III Condo Resot 13.623,38R$                    S S S
ALMEIDA CONST. E INC. ET LIMITADA CLASSE III Fornecedor 32.000,00R$                    S S S
AMG S.S. LTDA CLASSE III Condo Resot 20.167,49R$                    S S S
AMILTON RODRIGO VALÉRIO CLASSE III Condo Resot 12.081,66R$                    S S S
ANA PAULA VIEIRA CAVALCANTI CLASSE III Poolistas 8.537,07R$                       S S S
ANDRE HOLANDA DE MELO CLASSE III Poolistas 9.628,65R$                       S S S
ANGELO BRAGA NETTO RODRIGUES DE MELO CLASSE III Poolistas 391,21R$                          S S S
ARCLIMA ENERGIA ENGENHARIA LTDA CLASSE III Fornecedor 710,00R$                          S S S
ASS. DAS EMP. DO MERCADO IMOBILIÁRIO DE ALAGOAS - ADEMI CLASSE III Fornecedor 4.646,00R$                       S S S
ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DA BARRA DE SÃO MIGUEL - AEMBARCLASSE III Fornecedor 8.537,13R$                       S S S
AURISTELLA EUGENIA BRANDAO DE LYRA CLASSE III Condo Resot 13.259,87R$                    S S S
BANCO BRADESCO S/A CLASSE III Banco 6.810,31R$                       S S S
BANCO DO BRASIL S.A CLASSE III Banco 239.278,86R$                  S S N
BANCO SANTANDER S.A. CLASSE III Banco 85.733,18R$                    S S N
CARLOS ANDRE DA SILVA CARNEIRO CLASSE III Condo Resot 12.705,01R$                    S S S
CARLOS HENRIQUE FRANCA RAMOS CLASSE III Condo Resot 13.298,01R$                    S S S
CAROLINE BRITO FERNANDES CLASSE III Condo Resot 10.471,81R$                    S S S
CASA FORTE INDUSTRIA DE ARGAMASSA LTDA CLASSE III Fornecedor 4.036,00R$                       S S S
CCCP- CENTRO DE CONTABILIDADE CONSULTORIA E PROJETOS CLASSE III Poolistas 1.389,00R$                       S S S
CLAUDIA MARIA TEIXEIRA MOREIRA RAMALHO CLASSE III Condo Resot 13.244,31R$                    S S S
CONDOMÍNIO RESIDENCE I CLASSE III Fornecedor 101.633,08R$                  S S S
COOPERATIVA DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS - COOPERCONCLASSE III Fornecedor 10.261,48R$                    S S S
DANILO HENRIQUE DOS SANTOS CLASSE III Fornecedor 67.000,00R$                    S S S
DECK PISOS E REVESTIMENTOS NATURAIS LTDA CLASSE III Poolistas 6.000,00R$                       S S S
EDERALDO AUGUSTO DE ALMEIDA CLASSE III Condo Resot 6.555,21R$                       S S S
EMMANUEL SOARES NOBRE CLASSE III Poolistas 8.397,56R$                       S S S
FABIO LUIZ RUSSO CLASSE III Poolistas 15.375,62R$                    S S S
FRANCIS LIMA DE VASCONCELOS CLASSE III Poolistas 3.860,95R$                       S S S
FRANK WENDELL PACIFICO CHAGAS CLASSE III Poolistas 2.501,15R$                       S S S

fls. 4261



GRUPO VIVENDI
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 6ª CONVOCAÇÃO - 22.02.19

Cenário 2 - Desconsiderando os credores LOG ESTRATÉGIA DESENVOLIVIMENTO E GESTÃO LTDA.  e  LUIZ OTAVIO GOMES SILVA. 
Proposta:  Votação pela aprovação do PRJ pelas classes II, III e IV.

135 15.525.640,44R$            

CREDORES CLASSE TIPO VALOR
2ª LISTA H P VOTO

GERALDO FREIRE GONÇALVES CLASSE III Condo Resot 1.589,07R$                       S S S
GLAUCIA LIMA DE OMENA CLASSE III Poolistas 1.851,31R$                       S S S
GRANT STUART RALPH CLASSE III Condo Resot 3.752,82R$                       S S S
ID 5 SOLUÇÕES INTERNET LTDA CLASSE III Fornecedor 200,00R$                          S S S
IVANILDA BRANDÃO BARBOSA CLASSE III Poolistas 3.856,24R$                       S S S
JAIR ROGERIO DE LIMA CLASSE III Poolistas 5.969,92R$                       S S S
JORGE CESAR BORGES LEÃO CLASSE III Poolistas 2.225,00R$                       S S S
JOSE CAVALCANTE DE AMORIM MEDEIROS CLASSE III Poolistas 1.783,47R$                       S S S
JOSE CORREIA DOS SANTOS CLASSE III Poolistas 5.627,77R$                       S S S
JOSE ESDRAS FERREIRA GOMES CLASSE III Condo Resot 11.930,82R$                    S S S
KARLA NOLASCO SANTOS UCHOA CLASSE III Fornecedor 11.070,00R$                    S S S
LEONITA VIEIRA CAVALCANTI DOS SANTOS CLASSE III Condo Resot 11.612,51R$                    S S S
LUCIANO MATIAS DA COSTA CLASSE III Fornecedor 5.587,12R$                       S S S
LUIS CARLOS PADILHA DE LIMA LEITÃO CLASSE III Fornecedor 7.295,89R$                       S S S
LUIZ MARCELO DE ANDRADE MELO CLASSE III Condo Resot 4.722,18R$                       S S S
LUZIANA FRAGOSO CLASSE III Poolistas 3.257,01R$                       S S S
MANOEL CAVALCANTI DE MELLO NETO CLASSE III Poolistas 15.311,07R$                    S S S
MARCOS ANTONIO LOPES DA SILVA CLASSE III Poolistas 4.801,43R$                       S S S
MARCOS MAYA DE OMENA TOLEDO CLASSE III Poolistas 3.103,78R$                       S S S
MARCOS VIANA GABRIEL DE SOUZA E SILVA CLASSE III Fornecedor 4.366,50R$                       S S S
MARIA IZABEL VIEIRA CAVALCANTI DE CERQUEIRA CLASSE III Poolistas 3.765,94R$                       S S S
MARIA JULIA VIEIRA CAVALCANTE GOMES CLASSE III Condo Resot 8.794,52R$                       S S S
MARIA QUINOU DOS SANTOS CLASSE III Poolistas 31.219,90R$                    S S S
MARIA RITA LOPES VIEIRA CLASSE III Poolistas 3.834,87R$                       S S S
MARIO CASADO RAMALHO CLASSE III Condo Resot 13.930,42R$                    S S S
MARIO SÉRGIO MARTINS DE CASTRO CLASSE III Poolistas 454,10R$                          S S S
MARIVALDO JESUS DA SILVA CLASSE III Poolistas 3.765,97R$                       S S S
MARLENE JATOBA CALVANCANTI CLASSE III Poolistas 25.103,14R$                    S S S
MARTHA CELIA DE VASCONCELLOS BERNARDES (JMB) CLASSE III Condo Resot 16.371,33R$                    S S S
MULTBOX ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA CLASSE III Condo Resot 26.273,46R$                    S S S
MYRIEL CAVALCANTI M. FILHO CLASSE III Poolistas 22.207,55R$                    S S S
PACOM PATRIOTA COMERCIAL LTDA CLASSE III Fornecedor 1.396,00R$                       S S S
PAULO HENRIQUE BARROS AMARAL CLASSE III Poolistas 3.814,25R$                       S S S
PHASIS NÚCLEO DE HUMANIZAÇÃO LTDA CLASSE III Fornecedor 18.000,00R$                    S S S
POLIROCHAS I. C. DE MÁRMORES E GRANITOS LTDA CLASSE III Poolistas 6.787,01R$                       S S S
PROCER PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA CLASSE III Fornecedor 32.373,09R$                    S S S
QUITÉRIA MARIA WANDERLEY ROCHA CLASSE III Poolistas 3.794,33R$                       S S S
R3 ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA CLASSE III Condo Resot 11.192,95R$                    S S S
RCI BRASIL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERCÂMBIO LTDA CLASSE III Fornecedor 42.559,92R$                    S S S
ROSA BENVINDA VIEIRA CAVALCANTI LOPES CLASSE III Poolistas 2.300,42R$                       S S S
ROSALI MONTEIRO DAMIÃO SIQUEIRA CLASSE III Poolistas 695,32R$                          S S S
SINDICATO DA IND. DA CONSTRUÇÃO DO ESTADO DE ALAGOAS - SINDUSCONCLASSE III Fornecedor 288,56R$                          S S S
THIAGO DIETSCHI FALCÃO CLASSE III Poolistas 3.871,15R$                       S S S
TOTALPARTS ARCONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA CLASSE III Fornecedor 17.580,00R$                    S S S
TULIO SANTOS DE MEDEIROS CLASSE III Condo Resot 15.367,08R$                    S S S
UNICOMPRA SUPERMERCADOS LTDA CLASSE III Fornecedor 25.736,58R$                    S S S
VECTOR COBRANÇAS LTDA CLASSE III Fornecedor 1.118.031,25R$               S S S
VIES ARAUJO FACTORING LTDA CLASSE III Fornecedor 171.600,00R$                  S S S
YELLOW KITE PROPAGANDA E PUBLICIDADE S/S LTDA CLASSE III Fornecedor 15.000,00R$                    S S S
SOARES NOBRE CONSULTORIA IMOB. S/S LTDA CLASSE IV Fornecedor 90.489,18R$                    S S S
CLM VIAGEM E TURISMO VACATION CLUB & FRACTIONAL LTDA-EPPCLASSE IV Fornecedor 73.385,49R$                    S S S
J F DOS SANTOS TRANSPORTES EIRELLI ME CLASSE IV Fornecedor 72.137,00R$                    S S S
BWA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME CLASSE IV Fornecedor 28.421,90R$                    S S S
PITA GUSMÃO TRANSPORTE TURISMO E LOCAÇÃO DE VEI LTDA MECLASSE IV Fornecedor 22.000,00R$                    S S S
A. M. DA SILVA MANUTENÇÃO – ME CLASSE IV Fornecedor 19.442,88R$                    S S S
TEIA SERVICOS AMBIENTAIS LTDA CLASSE IV Fornecedor 10.408,80R$                    S S S
LC & ASSOCIADOS S/S CLASSE IV Fornecedor 8.755,00R$                       S S S
MULTBOX ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA CLASSE IV Fornecedor 7.750,00R$                       S S S

fls. 4262



GRUPO VIVENDI
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 6ª CONVOCAÇÃO - 22.02.19

Cenário 2 - Desconsiderando os credores LOG ESTRATÉGIA DESENVOLIVIMENTO E GESTÃO LTDA.  e  LUIZ OTAVIO GOMES SILVA. 
Proposta:  Votação pela aprovação do PRJ pelas classes II, III e IV.

135 15.525.640,44R$            

CREDORES CLASSE TIPO VALOR
2ª LISTA H P VOTO

MEDEIROS E ASSIS LTDA CLASSE IV Fornecedor 4.000,00R$                       S S S
RC2 CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA CLASSE IV Fornecedor 3.334,60R$                       S S S
LL IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME CLASSE IV Fornecedor 2.769,55R$                       S S S
EDSON LUIS DOS ANJOS ME CLASSE IV Fornecedor 2.762,50R$                       S S S
JAMERSON ERICO DOS SANTOS – ME CLASSE IV Fornecedor 2.352,00R$                       S S S
MULTIMARKETING PROMOÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA CLASSE IV Fornecedor 2.346,25R$                       S S S
PREVENSEGURANÇA - TREINAMENTO E LOCAÇÃO LTDA-ME CLASSE IV Fornecedor 2.320,00R$                       S S S
CHAMA COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA –ME CLASSE IV Fornecedor 2.194,50R$                       S S S
M.A RODRIGUES DA SILVA ENG. EIRELLI – ME CLASSE IV Fornecedor 1.970,00R$                       S S S
FOCO ASSESSORIA CONTABIL LTDA – ME CLASSE IV Fornecedor 1.800,00R$                       S S S
GUEDES E SANTOS INST. E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA – ME CLASSE IV Fornecedor 1.520,00R$                       S S S
M H NETO – ME CLASSE IV Fornecedor 1.182,50R$                       S S S
FARDAS BAHIA E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA-MECLASSE IV Fornecedor 820,00R$                          S S S
PAPEL.COM COMERCIAL LTDA. EPP CLASSE IV Fornecedor 748,54R$                          S S S
MB DE SANTANA GUINDASTES- ME CLASSE IV Fornecedor 450,00R$                          S S S
CENTRO DE  MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO CLASSE IV Fornecedor 323,72R$                          S S S
CLAUDINO DOS SANTOS CLASSE IV Fornecedor 292,17R$                          S S S
MARIA JOSÉ DA SILVA RAMOS CLASSE IV Fornecedor 67,57R$                            S S S
YOLANDA SOARES SILVA CLASSE III Poolistas 2.382,06R$                       S S S

fls. 4263


